ПРОТОКОЛ  №2

заседания Общественного совета при администрации Ирбейского района

03.03.2023                       с.Ирбейское

Присутствовали:

Председатель Общественного совета при администрации Ирбейского района

Смурага Сергей Дмитриевич.

Члены Общественного совета при администрации Ирбейского района

Шишина Галина Ильинична, Кригер Татьяна Владимировна, Беликова

Татьяна Александровна, Колмыкова Галина Ивановна, Чернов Иван Иванович

Тернавцева Людмила Ивановна,

 Приглашенные:

Кузнецов С.А.- заместитель главы района по общественно-политической

работе администрации Ирбейского района.

 Повестка заседания:

1. Об утверждении сводного перечня кандидатур членов

Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания

услуг организациями культуры и образования.

2.   Об утверждении плана работы Общественного совета на 2023 год.

Слушали:

1. По первому вопросу Кузнецов С.А. сообщил участникам заседания, что в

соответствии с ФЗ № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам

совершенствования проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы» создается Общественный совет по

независимой оценке качества условий оказания услуг организациями

культуры и образования при администрации Ирбейского района , который

формируется  из числа членов Общественного совета и представителей

общественных организаций.

 Проинформировал о необходимости создать Ощественный совета по НОК

условий оказания услуг организациями культуры и образования при

администрации Ирбейского района и утвердить перечень кандидатур членов

Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания

услуг организациями культуры и образования при администрации

Ирбейского района в количестве  5 человек:

ВЫСТУПИЛИ:

Смурага С.Д. – предложил утвердить сводный перечень кандидатур членов

Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания

услуг организациями культуры и образования при администрации

Ирбейского района в составе:

-Беликова Татьяна Александровна;

-Колмыкова Галина Ивановна;

-Кригер Татьяна Владимировна;

-Тернавцева Людмила Ивановна;

-Шишина Галина Ильинична.

.

Итоги голосования:

«за» – 7;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Голосовали «За» - единогласно.

2. По второму вопросу председатель Совета Смурага С.Д.  довел до

присутствующих проект  плана работы Общественного совета на 2023 год.

После обсуждения мероприятий плана прошло голосование за утверждение

плана работы на 2023 год.

Итоги голосования:

«за» – 7;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Голосовали «За» - единогласно.

Решили:

1. Утвердить сводный перечень кандидатур членов Общественного совета по

независимой оценке качества условий оказания услуг организациями

культуры и образования в  количестве  5 человек.

2. Утвердить план работы Общественного совета при администрации

Ирбейского района на 2023 год.

.

Председатель:            С.Д. Смурага